ne in quarta pte sūme. ti. i.  
Sed nota q̄ nō opt̄ nec ex  
pedit interrogare oēs cōiug  
aros singillatim de his im  
pedimentis sed de illis tñ de  
quib⁹ possit p̄sumptio habe  
ri. et p̄cipue de impedimento  
criminis v̄l cognatiōnis vel  
publice honestatis. sed mul  
to magis d'affinitate. Si ta  
mē quis cognosceret consan  
guineam eius cū qua iā tra  
xit p̄ verba de p̄sentī. ⁊ mlt̄o  
magis si iā cōsumauit matr  
moni⁹. matrimoniu⁹ qđem ta  
lenon diuiditur. sed amittit  
ius petendi debitū. ita q̄ pe  
tere non potest absq̄ morta  
li peccato: tenetur tamē red  
dere exactus. Idem de mu  
liere que permittit se cognos  
ci a consanguineo viri sui.  
Si vero anteq̄ contraxit p̄  
verba de p̄sentī cum aliquo co  
gnouit consanguineā el⁹. ita  
q̄ semen admisit intra clau  
stra pudoris nō potest iā ba  
bere illam: et si iam p̄sumass̄  
cū illa nō tenet matrimoniu⁹.  
nec in h̄ potest disp̄sari cū il  
la nisi p̄ papam. Unde ante  
dispensationē semper peccat  
mortaliter erigens et reddēs  
debitum sciens dictū impe  
dimentum. Alter vero pius

*Dicitur*

Fo. LXIX

gum nesciens excusat d pec-  
caro ex ignorantia facti pbabi-  
lis: de his et omnibus aliis qn-  
do casus occurrit vide pleni-  
us in summis. Si contra-  
xit matrimonii clâdestine qr  
mortale est ppter phibitõez  
ecclesie. Si habens votum  
simplex continentie contra-  
xit matrimoniu peccauit  
mortaliter. nisi sit dispensa-  
tus a papa prius. et tenet ad  
implere votum usq ad con-  
summationem matrimonii. nā  
ipo consummato impotens fit  
ad implendū. et exactus omni-  
no tenetur reddere expresse  
interpretatiue petenti. sed exi-  
gere non potest sine dispensa-  
tione. alias peccat mortalit.

Si contraxit cum aliqua  
v̄l mulier cum aliquo p ver-  
ba de futuro. et post matri-  
monium cum aliqua contra-  
xit vel de futuro v̄l de presen-  
ti mortaliter peccauit ppter  
fractam fidem: nisi de cōmu-  
ni cōsensi mutuo se absoluie-  
rint. quod fieri debet p iudicium  
ecclesie. Uel nisi aliquis  
septem casuum supnenerit.  
quibus solui possunt spôsa-  
lia. quos habes in summis.  
Si post matrimonii cōtra-  
ctum per verba de p̄senti cō-

traxit cū aliquā mortalitē pec-  
cauit. nec tenet matrimonii  
etiam si esset consummatuꝝ.  
et filios genuisset. sed oportet  
redire ad primum. nisi ille  
cum quo prius contractu  
est ingressus esset religionez  
ibidem professus. vel nisi cū  
eo papa dispensasset in secy-  
do. in quo tamen fm theolo-  
gos dispensare non potest. s̄z  
quia difficile est disputare de  
potestate pape si sine subrep-  
tione obtenta est forsitan trā  
sire potest. Si contraxit  
matrimonii. vel filios. vel si  
lias iunxit matrimonio an-  
te etatem legitimam. quia p-  
hibitum est. Etas autem le-  
gitima fm iura est in duode-  
cimo anno si est femina. in qr  
todecimo si est masculus sci-  
licet ad contrabendū per ver-  
ba de presenti: et ad consum-  
mandum matrimonii. Si  
consummauit matrimoniuꝝ  
ante benedictionem nuptia-  
rum est mortale. vbi scilicet  
consuetum est benedici nup-  
tias. quia contra prohibiti-  
onem ecclesie. Et hic ad  
uertendum est. q̄uis sponsi  
non consummant matrimonii  
cū sponsis ante benedictõez.  
in multis tamē locis multas

# Interrogatorii pars tercia

turpitudines et corruptelas  
faciunt cū eis illas visitando.  
vñ interrogadū est de his v/  
bi ista repūnt. Si celebra  
uit nuptias tēpe phibito ab  
ecclia. qr mortale ē. Tpā au/  
tē phibita sūt ista. s. ab aduē/  
tu vscq ad epiphaniam. et a  
septuagesima vscq ad octa/  
uā pasce. et a tribō diebō ante  
ascensionē vscq ad octauā pen/  
thecostes exclusiue.

De actu et pctis pmissis i  
eodem.

Liedū est q̄ in actu  
h cōingali aliq̄ fiunt  
vbi est dubiū viruz  
sint mortalia an veſtalia. Ali  
q̄ vo sunt que sunt manifeſte  
mortalia. Aliq̄ in qbz ē venia  
le. Aliq̄ in qbz nullū pctm est

Primo qdē mortale est si  
exerceat al'act̄ extra vas de  
bitū. l'etia si intra vas debitū  
enī non suscipit semē ad euīta  
dum generat̄ez. Si ex ta  
cribo impudicis extra actū  
m̄rimonii sequit pollutio in  
altero ipoz. Si exercēs actū  
coniugale habz appetitū de  
liberatū ad alia. Si se ha  
bet ad eā ita inordinato affe  
ctu in actu cōingali ac si non  
esset vto ei'. q̄ etiā op̄ car/  
nale ageret cū illa v̄l alia. dif

ficile enī est hoc discernere et  
cognoscere. Si alter alte  
ri oīno exigēti denegat de  
bitū sine cā legitima. pp̄t qd̄  
exigens incurrit incōtinētiā  
v̄l graue scandalū. Eſſz aut̄  
causa legitima si notabiliti  
meret notable nōumentuz  
gsonē vel coniugis v̄l plis in  
vtero. l'quia ex adulterio cō  
missō p̄didit ius petēdi debi  
tum. v̄l etiā si in loco sacro  
peterz. qr sic loc⁹ violaretur.  
vel etiā in publico qr contra  
debitā honestatē. Non ē au  
tem legitima causa oīno ſne  
gandi debitū petētiā die ieiu  
niorum. v̄l fectorū ſolēniū.  
v̄l ira quā habēt adinuicē p  
paruum tpus. Dubiū de  
mortali qn̄ qdem ſeruāt vas  
debitū ſed mod⁹ indebitus.  
puta ſi lateralit l'a pte poste  
riori accedat ad vas debitū.  
vel mulier ſugrediat viruz.  
in qbus modis et p̄cipue in  
ultimo aliq̄ dicūt ēē mortale.  
Aliū vo vt Tho. r Elber. di  
cunt qn̄o est mortale ſe. Sz  
potest eſſe ſignū mortal' p̄ci/  
pſentie. nec p̄ hoc impedit  
generatio. et ſi non ita apte p  
creentur. vnde in huimodi  
noli precipitare ſententiam:  
nec denegare absolūtōnem.

# FO. LXX.

pleruerati in hmoi. Sz detesteris et phibeas qsttu potes. qn vo hteria fieret pmo et secundo modo ppf piculii aborsus forte tuc esset sine pcto.

Dubium etiam de mortali est te pore mestruorum: et picipue i exigente scierte tale defecrum. quae adam ponut esse mortale. picipue qn no qsi stinu s3 consuetus. ut mensuratim. Alij dicunt contrarium. vt Pe. d. pal. et Becc opinio e coior. Un nec ppe hoc deneges absolutoez s3 phibeas qsttu potes de exacte exigenti: et exactu admonens ut no assentiat exigenti. nisi ex hoc timeat de ei incotinencia. Dubium est etiam de exigente debitum a piuge pma nte in adulterio siue occulto siue manifesto quod ipeno uit. Hoc qdā dicunt esse mortale in exigente. qz facit s3 psti tutorez ecclie. vt notat. xxij. q.i.c. si quis vxorem. et h sifmat in summa pisana. Sed in summa professoru et archidiyaconus i rosario mitigat huc rigore excipientes casu. vt h cu faceret exigens ad puidedum cointentie sue. Sz Pe. d. pal. mto magis mitigat hunc rigore. vt cu no sperat emendatio ex h pmanet i adulterio